ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO GOVERNADOR

Oficio n° 061/2021-GG
São Luís, 07 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI da Pandemia
Senado Federal - COCETI 1 Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70.165-900 Brasília - DF
E-mail: sec.cpipandemiasenado.leg.br

Assunto: Esclarecimento sobre prazo de resposta. Requerimentos-M. Pandemia.

Senhor Presidente,

A respeito dos Oficios n° 121/2021, n° 418/2021 e n° 479/2021 e dos
Requerimentos n° 139/2021, n° 154/2021, n° 194/2021 e n° 342/2021 -CPIPANDEMJA,
que tratam do pedido de informações acerca dos recursos repassados pela União ao
Estado para combate à COVID, solicito a confirmação do prazo final para remessa da
documentação, uma vez que os Ofícios e os Requerimentos apresentam datas
divergentes. Aqueles falam em 5 (cinco) dias úteis e estes mencionam, em alguns casos,
15 dias.

Ainda sobre essa questão, peço que, se possível, em face do grande
volume de informações requeridas nos documentos citados acima, seja concedido prazo
de 15 dias.

Agradecido por vossa atenção, conto com a positiva acolhida ao pleito
ora apresentado, ao tempo em que renovo meus votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente, íFLÁVIO DINO

Governador do Estado do Maranhão